
常陸太田市地域公共交通活性化協議会常陸太田市地域公共交通活性化協議会

令和６年４⽉１⽇改訂



22

22

33

37

61

61

61

62

62

29

36

36

60

245

245

166

156

167

167

157

157

349

349

349

349

349

293

349

293

461

461

常
陸
自
動
車
道

日立南太田

常陸
自動

車
道

水郡線

常陸太田

谷河原

河合

茨城県立
里美野外
活動センター

水府地区バス路線図

湯草橋

大久保

湯草

取上
入合

持方入口

坂下南橋

上圷

下高倉

細崎

畑中
堂坂

竜神橋

本丸

花町

滝平

堀之内

坂下

圷公民館前

馬次入口

竜神大吊橋

竜神大吊橋入口
東染明神

明神

東染

久保田橋

武生山入口

竜神ダム入口

天下野六区

天下野三区

天下野坂本
天下野局前

石畑入口

海洋センター入口

天下野二区

天下野一区

元内

蟹穴

細草

枝谷津

榎内

清水

大月

東の台団地入口
越地 辻

天下野宿・天下野診療所前

大藪

常陸太田市
水府Ｂ＆Ｇ
海洋センター

常陸太田市
水府Ｂ＆Ｇ
海洋センター

竜神大吊橋竜神大吊橋

道の駅 さとみ

里美文化センター

里美小・中学校

常陸太田市役所
里美支所

里美運動公園

里美温泉保養センター
ぬく森の湯

❶

❷

運賃（中学生以上）

※１ 小学生及び障害者手帳をお持ちの方は半額、
幼児は小学生以上1 名の同伴にて、2 名まで無料。

※2 ７５歳以上は半額。ただし、市へ申請の上、
記名式のＩＣカードで路線バスを利用する方が
対象となります。

・IC カードの使い方については P.10 を参照
・IC カードの作成などについては P.10 の「お問合せ先」

までお問合わせください
※３ 全ての路線のお盆 (8/13 ～ 8/15)、

年末年始 (12/29 ～1/3) の運行については運行事業
者 (P.10「お問合せ先」)まで

※１ 小学生及び障害者手帳をお持ちの方は半額、
幼児は小学生以上1 名の同伴にて、2 名まで無料。

※2 ７５歳以上は半額。ただし、市へ申請の上、
記名式のＩＣカードで路線バスを利用する方が
対象となります。

・IC カードの使い方については P.10 を参照
・IC カードの作成などについては P.10 の「お問合せ先」

までお問合わせください
※３ 全ての路線のお盆 (8/13 ～ 8/15)、

年末年始 (12/29 ～1/3) の運行については運行事業
者 (P.10「お問合せ先」)まで

・入合～下高倉
・東染明神～小林医院前
・入合～下高倉
・東染明神～小林医院前

・入合～天下野宿・天下野療所前
・天下野坂本～常陸太田駅
・入合～天下野宿・天下野療所前
・天下野坂本～常陸太田駅

・入合～常陸太田駅
・東染明神～常陸太田駅
・入合～常陸太田駅
・東染明神～常陸太田駅

約 10km 以内

約 10 ～ 20km

約 20km 以上

主な区間例乗車距離

200円

310円

510円

＜運賃表＞＜運賃表＞

バスサービス（路線バス）

　 バス停

❶ 水府線

❷ 竜神大吊橋線（土日祝日）

❸ 荻の窪線

❹ 久米・大藪線

    東部地区循環線

P3

P5

P7

P7

P8❺ 

1



22

22

33

37

61

61

61

62

62

29

36

36

60

245

245

166

156

167

167

157

157

349

349

349

349

349

293

349

293

461

461

常
陸
自
動
車
道

日立南太田

常陸
自動

車
道

水郡線

常陸太田

谷河原

河合

茨城県立
里美野外
活動センター

❹
❺ 

太田中入口太田小学校
カスミ常陸太田店前

金砂郷小学校

幸久小学校

西小沢小学校

カインズ常陸太田店前

フェスタ前

久米
金砂郷小学校

根本
医院前

根本
医院前

西足

大門

水府支所

和田朝日屋

玉造十文字

大平団地入口
金砂郷
小学校入口

柳沢
大平

道の駅ひたちおおた

ブレインピア南太田・
太田ネフロクリニック前

総合福祉会館

西山荘入口

中染 水府商工会前

西染入口

水府小・中学校入口

高性地橋

小林医院前

大間ケ沢

高田

入山

菅野

石畑

前沢

桜畑

塩畑

保土内

堀の内

竹の内

大福地

天神馬場

大門公民館下

棚谷入口

大仁田入口

岩折入口

山田公民館入口

東連地下平

滝名子

和田玉喜屋

大越

和久

町田

国安

河原橋出羽

松平

和久前

芦間 枕石

兵部内
増井車庫

温水プール

大倉
玉造

刀崎

増井
誉田小学校入口

誉田小学校前 
馬場八幡前

馬場坂下

山新常陸太田店

市役所

フォレストモール常陸太田

西山堂病院・ひたちの中央クリニック前
警察署前

西二丁目

木崎一丁目

峠
新宿

上町

仲城町

太田営業所

磯部

峰入口

鹿島神社前

久米局前

大方

前原

竹合入口

東宮前

下利員局前

中利員坂上

中利員

中利員精米所

上利員公民館前

上利員松屋

上利員原下

上利員十文字

照山入口

石川医院前

真山

下利員タバコ店

久米十文字

金砂郷中学校前

上岩手

繁

中岩手

栗原商店前

高野

赤土集会所入口

荻の窪

大内

堰場

そば工房

天神下

沢尻

真渕

やまぶき台団地 瑞龍山入口

水府小・中学校

交流センターふじ

常陸太田市役所
金砂郷支所

西山荘西山荘 太田中学校

金砂郷小学校

峰山中学校

常陸太田市役所

常陸太田市民交流センター ( パルティホール )
機初小学校

瑞竜中学校

太田西山高等学校

峰山小学校

太田第一
高等学校

体験交流施設
かなさ笑楽校

常陸太田市役所
水府支所

水府総合センター

金砂郷中学校

誉田小学校

茨城県立
常陸太田特別支援学校

道の駅 ひたちおおた

世矢小学校

世矢中学校

白羽スポーツ広場

❸

❹

2



停留所名 水府28 水府27 水府21 水府24 水府30 水府23 水府25 水府29 水府29 停留所名 水府23 水府25 水府29 水府30 水府22 水府24 水府21 水府29 水府28 水府27 水府28

入合 8:15 11:41 13:00 道の駅ひたちおおた 14:21

取上 8:16 11:42 13:01 ブレインピア南太田・太田ネフロクリニック前 14:23

湯草橋 8:18 11:44 13:03 峰入口 14:24

大久保 8:19 11:45 13:04 磯部 14:25

湯草 7:08 8:20 11:46 13:05 太田営業所 12:52 14:26 16:07 17:23 18:10 19:05

持方入口 7:09 8:21 11:47 13:06 山下町 12:53 14:27 16:08 17:24 18:11 19:06

坂下 7:11 8:23 11:49 13:08 常陸太田駅 ↓ 14:28 ↓ ↓ ↓ ↓

坂下南橋 7:12 8:24 11:50 13:09 西山堂病院・ひたちの中央クリニック前 ↓ 14:30 ↓ ↓ ↓ ↓

上圷 7:12 8:24 11:50 13:09 総合福祉会館 10:00 11:13 ↓ 14:31 15:34 ↓ ↓ ↓ ↓

圷公民館前 7:13 8:25 11:51 13:10 西山堂病院・ひたちの中央クリニック前 10:01 11:14 ↓ 14:32 15:35 ↓ ↓ ↓ ↓

下高倉 7:14 8:26 11:52 13:11 JR水郡線からの接続 9:59 - 12:49 - - 16:01 17:21 18:09 19:03

馬次入口 5:56 7:16 8:28 11:54 13:13 14:00 17:10 常陸太田駅 10:03 11:16 12:54 14:34 15:37 16:09 17:25 18:12 19:07

久保田橋 5:56 7:16 8:28 11:54 13:13 14:00 17:10 JR水郡線（水戸方面）接続 10:10 - 13:11 - 16:08 - 17:27 18:15 -

細崎 5:57 7:17 8:29 11:55 13:14 14:01 17:11 川崎クリニック前 10:05 11:18 12:56 14:36 15:39 16:11 17:27 18:14 19:09

武生山入口 5:58 7:18 8:30 11:56 13:15 14:02 17:12 木崎一丁目 10:06 11:19 12:57 14:37 15:40 16:12 17:28 18:15 19:10

畑中 5:58 7:18 8:30 11:56 13:15 14:02 17:12 渡辺医院前 10:07 11:20 12:58 14:38 15:41 16:13 17:29 18:16 19:11

堂坂 5:59 7:19 8:31 11:57 13:16 14:03 17:13 西二丁目 10:08 11:21 12:59 14:39 15:42 16:14 17:30 18:17 19:12

竜神ダム入口 5:59 7:19 8:31 11:57 13:16 14:03 17:13 西一丁目 10:08 11:21 12:59 14:39 15:42 16:14 17:30 18:17 19:12

竜神橋 6:00 7:20 8:32 11:58 13:17 14:04 17:14 内堀町 10:09 11:22 13:00 14:40 15:43 16:15 17:31 18:18 19:13

天下野六区 6:01 7:21 8:33 11:59 13:18 14:05 17:15 仲城町 10:10 11:23 13:01 14:41 15:44 16:16 17:32 18:19 19:14

竜神大吊橋入口 ↓ ↓ ↓ 12:00 13:19 14:06 17:16 栄町 10:10 11:23 13:01 14:41 15:44 16:16 17:32 18:19 19:14

竜神大吊橋 ↓ ↓ ↓ 12:05 13:24 14:11 17:21 太田馬場 10:11 11:24 ↓ 14:42 15:45 ↓ ↓ ↓ ↓

竜神大吊橋入口 6:02 7:22 8:34 12:10 13:29 14:16 17:26 真渕 10:12 11:25 ↓ 14:43 15:46 ↓ ↓ ↓ ↓

本丸 6:03 7:23 8:35 12:11 13:30 14:17 17:27 瑞龍山入口 10:13 11:26 ↓ 14:44 15:47 ↓ ↓ ↓ ↓

花町 6:03 7:23 8:35 12:11 13:30 14:17 17:27 馬場坂下 10:14 11:27 ↓ 14:45 15:48 ↓ ↓ ↓ ↓

天下野三区 6:04 7:24 8:36 12:12 13:31 14:18 17:28 山新常陸太田店 10:15 11:28 ↓ 14:46 15:49 ↓ ↓ ↓ ↓

堀之内 6:05 7:25 8:37 12:13 13:32 14:19 17:29 カスミ常陸太田店前 10:16 11:29 ↓ 14:47 15:50 ↓ ↓ ↓ ↓

天下野宿・天下野診療所前 6:05 7:25 8:37 12:13 13:32 14:19 17:29 フェスタ前 10:17 11:30 ↓ 14:48 15:51 ↓ ↓ ↓ ↓

天下野坂本 6:06 7:26 8:38 12:14 13:33 14:20 17:30 市役所 10:18 11:31 ↓ 14:49 15:52 ↓ ↓ ↓ ↓

天下野局前 6:07 7:27 8:39 12:15 13:34 14:21 17:31 フォレストモール常陸太田 10:20 11:33 ↓ 14:51 15:54 ↓ ↓ ↓ ↓

石畑入口 6:07 7:27 8:39 12:15 13:34 14:21 17:31 カインズ常陸太田店 10:21 11:34 ↓ 14:52 15:55 ↓ ↓ ↓ ↓

天下野二区 6:09 7:29 8:41 12:17 13:36 14:23 17:33 馬場町 10:22 11:35 ↓ 14:53 15:56 ↓ ↓ ↓ ↓

海洋センター入口 6:09 7:29 8:41 12:17 13:36 14:23 17:33 太田警察署前 10:23 11:36 ↓ 14:54 15:57 ↓ ↓ ↓ ↓

天下野一区 6:10 7:30 8:42 12:18 13:37 14:24 17:34 馬場坂下 10:24 11:37 ↓ 14:55 15:58 ↓ ↓ ↓ ↓

滝平 6:11 7:31 8:43 12:19 13:38 14:25 17:35 山新常陸太田店 10:25 11:38 ↓ 14:56 15:59 ↓ ↓ ↓ ↓

東染明神 ↓ ↓ 7:15 ↓ 8:55 ↓ ↓ ↓ ↓ 生涯学習センター入口 10:26 11:39 ↓ 14:57 16:00 ↓ ↓ ↓ ↓

明神 ↓ ↓ 7:15 ↓ 8:55 ↓ ↓ ↓ ↓ 仲城町 10:27 11:40 ↓ 14:58 16:01 ↓ ↓ ↓ ↓

枝谷津 ↓ ↓ 7:16 ↓ 8:56 ↓ ↓ ↓ ↓ 栄町 10:27 11:40 ↓ 14:58 16:01 ↓ ↓ ↓ ↓

清水 ↓ ↓ 7:17 ↓ 8:57 ↓ ↓ ↓ ↓ 太田馬場 10:28 ↓ 13:02 ↓ ↓ 16:17 17:33 18:20 19:15

榎内 ↓ ↓ 7:18 ↓ 8:58 ↓ ↓ ↓ ↓ 上町 10:29 ↓ 13:02 ↓ ↓ 16:17 17:33 18:20 19:15

大月 ↓ ↓ 7:19 ↓ 8:59 ↓ ↓ ↓ ↓ やまぶき台団地 10:29 ↓ 13:02 ↓ ↓ 16:17 17:33 18:20 19:15

東染 ↓ ↓ 7:20 ↓ 9:00 ↓ ↓ ↓ ↓ 馬場八幡前 10:30 ↓ 13:03 ↓ ↓ 16:18 17:34 18:21 19:16

蟹穴 ↓ ↓ 7:22 ↓ 9:02 ↓ ↓ ↓ ↓ 誉田小学校入口 10:31 ↓ 13:04 ↓ ↓ 16:19 17:35 18:22 19:17

元内 ↓ ↓ 7:23 ↓ 9:03 ↓ ↓ ↓ ↓ 増井 10:31 ↓ 13:04 ↓ ↓ 16:19 17:35 18:22 19:17

細草 ↓ ↓ 7:24 ↓ 9:04 ↓ ↓ ↓ ↓ 大倉 10:32 ↓ 13:05 ↓ ↓ 16:20 17:36 18:23 19:18

東の台団地入口 ↓ ↓ 7:25 ↓ 9:05 ↓ ↓ ↓ ↓ 温水プール ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

辻 ↓ ↓ 7:26 ↓ 9:06 ↓ ↓ ↓ ↓ 増井車庫 10:32 ↓ 13:05 ↓ ↓ 16:20 17:36 18:23 19:18

越地 ↓ ↓ 7:27 ↓ 9:07 ↓ ↓ ↓ ↓ 兵部内 10:33 ↓ 13:06 ↓ ↓ 16:21 17:37 18:24 19:19

大越 ↓ ↓ 7:27 ↓ 9:07 ↓ ↓ ↓ ↓ 枕石 10:34 ↓ 13:07 ↓ ↓ 16:22 17:38 18:25 19:20

西足 6:12 7:32 7:29 8:44 9:09 12:20 13:39 14:26 17:36 大門 10:36 ↓ 13:09 ↓ ↓ 16:24 17:40 18:27 19:22

西染入口 6:14 7:34 7:31 8:46 9:11 12:22 13:41 14:28 17:38 一高前 ↓ 11:41 ↓ 14:59 16:02 ↓ ↓ ↓ ↓

中染 6:14 7:34 7:31 8:46 9:11 12:22 13:41 14:28 17:38 宮本町 ↓ 11:43 ↓ 15:01 16:04 ↓ ↓ ↓ ↓

水府商工会前 6:15 7:35 7:31 8:47 9:12 12:23 13:42 14:29 17:39 太田中学校入口 ↓ 11:44 ↓ 15:02 16:05 ↓ ↓ ↓ ↓

水府支所 6:16 7:36 7:32 8:48 9:13 12:24 13:43 14:30 17:40 新宿 ↓ 11:45 ↓ 15:03 16:06 ↓ ↓ ↓ ↓

水府小・中学校入口 6:17 7:37 7:33 8:49 9:14 12:25 13:44 14:31 17:41 西山荘入口 ↓ 11:45 ↓ 15:03 16:06 ↓ ↓ ↓ ↓

町田 6:17 7:37 止 8:49 9:14 12:25 13:44 14:31 17:41 柳沢 ↓ 11:47 ↓ 15:05 16:08 ↓ ↓ ↓ ↓

高性地橋 6:18 7:38 8:50 9:15 12:26 13:45 14:32 17:42 大平団地入口 ↓ 11:49 ↓ 15:07 16:10 ↓ ↓ ↓ ↓

小林医院前 6:19 7:39 8:51 9:16 12:27 13:46 14:33 17:43 玉造 ↓ 11:50 ↓ 15:08 16:11 ↓ ↓ ↓ ↓

和久 6:20 7:40 8:52 9:17 12:28 13:47 14:34 17:44 刀崎 ↓ 11:52 ↓ 15:10 16:13 ↓ ↓ ↓ ↓

国安 6:21 7:41 8:53 9:18 12:29 13:48 14:35 17:45 芦間 ↓ 11:53 ↓ 15:11 16:14 ↓ ↓ ↓ ↓

河原橋 6:22 7:42 8:54 9:19 12:30 13:49 14:36 17:46 和久前 ↓ 11:54 ↓ 15:12 16:15 ↓ ↓ ↓ ↓

水府地区路線バス時刻表

総合福祉会館発→水府小・中学校経由→入合行

平日運行（土日祝日運休）平日運行（土日祝日運休）

入合発→水府小・中学校経由→総合福祉会館行

水府線茨城交通㈱1

3



松平 6:23 7:43 8:55 9:20 12:31 13:50 14:37 17:47 和田朝日屋 10:37 11:55 13:10 15:13 16:16 16:25 17:41 18:28 19:23

棚谷入口 6:23 7:43 8:55 9:20 12:31 13:50 14:37 17:47 和田玉喜屋 10:38 11:56 13:11 15:14 16:17 16:26 17:42 18:29 19:24

山田公民館入口 6:24 7:44 8:56 9:21 12:32 13:51 14:38 17:48 山田公民館入口 10:38 11:56 13:11 15:14 16:17 16:26 17:42 18:29 19:24

和田玉喜屋 6:24 7:44 8:56 9:21 12:32 13:51 14:38 17:48 棚谷入口 10:39 11:57 13:12 15:15 16:18 16:27 17:43 18:30 19:25

和田朝日屋 6:25 7:45 8:57 9:22 12:33 13:52 14:39 17:49 松平 10:39 11:57 13:12 15:15 16:18 16:27 17:43 18:30 19:25

大門 6:27 7:47 ↓ ↓ 12:35 ↓ 14:41 17:51 河原橋 10:40 11:58 13:13 15:16 16:19 16:28 17:44 18:31 19:26

枕石 6:28 7:48 ↓ ↓ 12:36 ↓ 14:42 17:52 国安 10:40 11:58 13:13 15:16 16:19 16:28 17:44 18:31 19:26

兵部内 6:29 7:49 ↓ ↓ 12:37 ↓ 14:43 17:53 和久 10:42 12:00 13:15 15:18 16:21 16:30 17:46 18:33 19:28

増井車庫 6:29 7:49 ↓ ↓ 12:37 ↓ 14:43 17:53 小林医院前 10:43 12:01 13:16 15:19 16:22 16:31 17:47 18:34 19:29

大倉 6:30 7:50 ↓ ↓ 12:38 ↓ 14:44 17:54 高性地橋 10:44 12:02 13:17 15:20 16:23 16:32 17:48 18:35 19:30

増井 6:31 7:51 ↓ ↓ 12:39 ↓ 14:45 17:55 町田 10:45 12:03 13:18 15:21 16:24 16:33 17:49 18:36 19:31

誉田小学校入口 6:31 7:51 ↓ ↓ 12:39 ↓ 14:45 17:55 水府小・中学校入口 10:45 12:03 13:18 15:21 15:24 16:24 16:27 16:33 17:49 18:36 19:31

馬場八幡前 6:32 7:52 ↓ ↓ 12:40 ↓ 14:46 17:56 水府支所 10:46 12:04 13:19 15:22 15:25 16:25 16:28 16:34 17:50 18:37 19:32

やまぶき台団地 6:32 7:52 ↓ ↓ 12:40 ↓ 14:46 17:56 水府商工会前 10:47 12:05 13:20 15:23 15:26 16:26 16:28 16:35 17:51 18:38 19:33

上町 6:33 7:53 ↓ ↓ 12:41 ↓ 14:47 17:57 中染 10:48 12:06 13:21 15:24 15:27 16:27 16:29 16:36 17:52 18:39 19:34

和久前 ↓ ↓ 8:58 9:23 ↓ 13:53 ↓ ↓ 西染入口 10:48 12:06 13:21 15:24 15:27 16:27 16:29 16:36 17:52 18:39 19:34

芦間 ↓ ↓ 8:59 9:24 ↓ 13:54 ↓ ↓ 西足 10:50 12:08 13:23 15:26 15:29 16:29 16:31 16:38 17:54 18:41 19:36

刀崎 ↓ ↓ 9:00 9:25 ↓ 13:55 ↓ ↓ 大越 ↓ ↓ ↓ 15:27 ↓ ↓ 16:32 ↓ ↓ ↓ ↓

玉造 ↓ ↓ 9:02 9:27 ↓ 13:57 ↓ ↓ 越地 ↓ ↓ ↓ 15:28 ↓ ↓ 16:33 ↓ ↓ ↓ ↓

大平団地入口 ↓ ↓ 9:03 9:28 ↓ 13:58 ↓ ↓ 辻 ↓ ↓ ↓ 15:29 ↓ ↓ 16:34 ↓ ↓ ↓ ↓

柳沢 ↓ ↓ 9:05 9:30 ↓ 14:00 ↓ ↓ 東の台団地入口 ↓ ↓ ↓ 15:30 ↓ ↓ 16:35 ↓ ↓ ↓ ↓

西山荘入口 ↓ ↓ 9:07 9:32 ↓ 14:02 ↓ ↓ 細草 ↓ ↓ ↓ 15:30 ↓ ↓ 16:35 ↓ ↓ ↓ ↓

新宿 ↓ ↓ 9:07 9:32 ↓ 14:02 ↓ ↓ 元内 ↓ ↓ ↓ 15:31 ↓ ↓ 16:36 ↓ ↓ ↓ ↓

太田中学校入口 ↓ ↓ 9:08 9:33 ↓ 14:03 ↓ ↓ 蟹穴 ↓ ↓ ↓ 15:32 ↓ ↓ 16:37 ↓ ↓ ↓ ↓

宮本町 ↓ ↓ 9:09 9:34 ↓ 14:04 ↓ ↓ 東染 ↓ ↓ ↓ 15:33 ↓ ↓ 16:38 ↓ ↓ ↓ ↓

一高前 ↓ ↓ 9:11 9:36 ↓ 14:06 ↓ ↓ 大月 ↓ ↓ ↓ 15:33 ↓ ↓ 16:38 ↓ ↓ ↓ ↓

太田馬場 6:33 7:53 9:11 9:36 ↓ 14:06 14:47 17:57 榎内 ↓ ↓ ↓ 15:34 ↓ ↓ 16:39 ↓ ↓ ↓ ↓

栄町 6:33 7:53 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:47 17:57 清水 ↓ ↓ ↓ 15:35 ↓ ↓ 16:40 ↓ ↓ ↓ ↓

仲城町 6:34 7:54 ↓ ↓ ↓ ↓ 14:48 17:58 枝谷津 ↓ ↓ ↓ 15:37 ↓ ↓ 16:42 ↓ ↓ ↓ ↓

真渕 ↓ ↓ 9:12 9:37 12:42 14:07 ↓ ↓ 明神 ↓ ↓ ↓ 15:39 ↓ ↓ 16:44 ↓ ↓ ↓ ↓

瑞龍山入口 ↓ ↓ 9:13 9:38 12:43 14:08 ↓ ↓ 東染明神 ↓ ↓ ↓ 15:40 ↓ ↓ 16:45 ↓ ↓ ↓ ↓

馬場坂下 ↓ ↓ 9:14 9:39 12:44 14:09 ↓ ↓ 滝平 10:51 12:09 13:24 止 15:30 16:30 止 16:39 17:55 18:42 19:37

山新常陸太田店 ↓ ↓ 9:15 9:40 12:45 14:10 ↓ ↓ 天下野一区 10:52 12:10 13:25 15:31 16:31 16:40 17:56 18:43 19:38

カスミ常陸太田店前 ↓ ↓ 9:16 9:41 12:46 14:11 ↓ ↓ 海洋センター入口 10:53 12:11 13:26 15:32 16:32 16:41 17:57 18:44 19:39

フェスタ前 ↓ ↓ 9:17 9:42 12:47 14:12 ↓ ↓ 天下野二区 10:53 12:11 13:26 15:32 16:32 16:41 17:57 18:44 19:39

市役所 ↓ ↓ 9:18 9:43 12:48 14:13 ↓ ↓ 石畑入口 10:55 12:13 13:28 15:34 16:34 16:43 17:59 18:46 19:41

フォレストモール常陸太田 ↓ ↓ 9:20 9:45 12:50 14:15 ↓ ↓ 天下野局前 10:55 12:13 13:28 15:34 16:34 16:43 17:59 18:46 19:41

カインズ常陸太田店 ↓ ↓ 9:21 9:46 12:51 14:16 ↓ ↓ 天下野坂本 10:56 12:14 13:29 15:35 16:35 16:44 18:00 18:47 19:42

馬場町 ↓ ↓ 9:22 9:47 12:52 14:17 ↓ ↓ 天下野宿・天下野診療所前 10:57 12:15 13:30 15:36 16:36 16:45 18:01 18:48 19:43

太田警察署前 ↓ ↓ 9:23 9:48 12:53 14:18 ↓ ↓ 堀之内 10:57 12:15 13:30 15:36 16:36 16:45 18:01 18:48 19:43

馬場坂下 ↓ ↓ 9:23 9:48 12:53 14:18 ↓ ↓ 天下野三区 10:58 12:16 13:31 15:37 16:37 16:46 18:02 18:49 19:44

山新常陸太田店 ↓ ↓ 9:24 9:49 12:54 14:19 ↓ ↓ 花町 10:59 12:17 13:32 15:38 16:38 16:47 18:03 18:50 19:45

生涯学習センター入口 ↓ ↓ 9:25 9:50 12:55 14:20 ↓ ↓ 本丸 10:59 12:17 13:32 15:38 16:38 16:47 18:03 18:50 19:45

内堀町 6:35 7:55 9:26 9:51 12:56 14:21 14:49 17:59 竜神大吊橋入口 11:00 12:18 13:33 ↓ ↓ 16:48 ↓ ↓ ↓

東一丁目 6:35 7:55 9:26 9:51 12:56 14:21 14:49 17:59 竜神大吊橋 11:05 12:23 13:38 ↓ ↓ 16:53 ↓ ↓ ↓

東二丁目 6:36 7:56 9:27 9:52 12:57 14:22 14:50 18:00 竜神大吊橋入口 11:10 12:28 13:43 15:39 16:39 16:58 18:04 18:51 19:46

東三丁目 6:37 7:57 9:28 9:53 12:58 14:23 14:51 18:01 天下野六区 11:10 12:28 13:43 15:39 16:39 16:58 18:04 18:51 19:46

木崎一丁目 6:38 7:58 9:29 9:54 12:59 14:24 14:52 18:02 竜神橋 11:11 12:29 13:44 15:40 16:40 16:59 18:05 18:52 19:47

川崎クリニック前 6:39 7:59 9:30 9:55 13:00 14:25 14:53 18:03 竜神ダム入口 11:12 12:30 13:45 15:41 16:41 17:00 18:06 18:53 19:48

JR水郡線からの接続 - 7:46 - - 12:49 - - - 堂坂 11:12 12:30 13:45 15:41 16:41 17:00 18:06 18:53 19:48

常陸太田駅 6:41 8:01 9:32 9:57 13:02 14:27 14:55 18:05 畑中 11:13 12:31 13:46 15:42 16:42 17:01 18:07 18:54 19:49

JR水郡線（水戸方面）接続 7:00 - - 10:10 13:11 - 15:14 18:15 武生山入口 11:13 12:31 13:46 15:42 16:42 17:01 18:07 18:54 19:49

西山堂病院・ひたちの中央クリニック前 ↓ ↓ 9:34 9:59 13:04 14:29 ↓ ↓ 細崎 11:14 12:32 13:47 15:43 16:43 17:02 18:08 18:55 19:50

総合福祉会館 ↓ ↓ 9:38 10:00 13:07 14:33 ↓ ↓ 久保田橋 11:15 12:33 13:48 15:44 16:44 17:03 18:09 18:56 19:51

西山堂病院・ひたちの中央クリニック前 ↓ ↓ 止 10:01 止 止 ↓ ↓ 馬次入口 11:17 12:35 13:50 15:46 16:46 17:05 18:11 18:58 19:53

JR水郡線からの接続 - - - - - 下高倉 11:18 12:36 止 15:47 16:47 止 止 18:59 止

常陸太田駅 ↓ ↓ 10:03 ↓ ↓ 圷公民館前 11:19 12:37 15:48 16:48 19:00

JR水郡線（水戸方面）接続 - - 10:10 - - 上圷 11:19 12:37 15:48 16:48 19:00

山下町 6:42 8:02 10:04 14:56 18:06 坂下南橋 11:20 12:38 15:49 16:49 19:01

太田営業所 6:44 8:05 10:05 14:58 18:08 坂下 11:21 12:40 15:50 16:50 19:02

磯部 止 止 10:06 止 止 持方入口 11:23 12:41 15:52 16:52 19:04

峰入口 10:07 湯草 11:25 12:43 15:55 16:54 19:06

ブレインピア南太田・太田ネフロクリニック前 10:08 大久保 11:26 12:44 止 16:55 止

道の駅ひたちおおた 10:11 湯草橋 11:27 12:45 16:56

取上 11:29 12:47 16:58

入合 11:31 12:49 17:00

"↓"はバス停に停車しないことを表しています。

"↓"はバス停に停車しないことを表しています。

4



停留所名 水府28 水府33 水府35 水府33 水府35 水府36 停留所名 水府33 水府35 水府35 水府33 水府33 水府34

馬次入口 6:55 11:40 14:54 道の駅ひたちおおた 7:49 10:02 11:53 12:53 15:59 18:12

久保田橋 6:55 11:40 14:54 ブレインピア南太田・太田ネフロクリニック前 7:51 10:04 11:55 12:55 16:01 18:14

細崎 6:56 11:41 14:55 峰入口 7:52 10:05 11:56 12:56 16:02 18:15

武生山入口 6:57 11:42 14:56 磯部 7:53 10:06 11:57 12:57 16:03 18:16

畑中 6:57 11:42 14:56 太田営業所 7:54 10:07 11:58 12:58 16:04 18:17

堂坂 6:58 11:43 14:57 山下町 7:55 10:08 11:59 12:59 16:05 18:18

竜神ダム入口 6:58 11:43 14:57 常陸太田駅 7:56 10:09 12:00 13:00 16:06 18:19

竜神橋 6:59 11:44 14:58 川崎クリニック前 7:58 10:11 12:02 13:02 16:08 18:21

天下野六区 7:00 11:45 14:59 木崎一丁目 7:59 10:12 12:03 13:03 16:09 18:22

竜神大吊橋入口 ↓ 11:46 15:00 渡辺医院前 8:00 10:13 12:04 13:04 16:10 18:23

竜神大吊橋 ↓ 9:15 11:51 14:10 15:05 17:10 西二丁目 8:01 10:14 12:05 13:05 16:11 18:24

竜神大吊橋入口 7:01 9:20 11:56 14:15 15:10 17:15 西一丁目 8:01 10:14 12:05 13:05 16:11 18:24

本丸 7:02 9:21 11:57 14:16 15:11 17:16 内堀町 8:02 10:15 12:06 13:06 16:12 18:25

花町 7:02 9:21 11:57 14:16 15:11 17:16 仲城町 8:03 10:16 12:07 13:07 16:13 18:26

天下野三区 7:03 9:22 11:58 14:17 15:12 17:17 栄町 8:03 10:16 12:07 13:07 16:13 18:26

堀之内 7:04 9:23 11:59 14:18 15:13 17:18 太田馬場 8:04 10:17 12:08 13:08 16:14 18:27

天下野宿・天下野診療所前 7:04 9:23 11:59 14:18 15:13 17:18 上町 8:04 10:17 12:08 13:08 16:14 18:27

天下野坂本 7:05 9:24 12:00 14:19 15:14 17:19 やまぶき台団地 8:04 10:17 12:08 13:08 16:14 18:27

天下野局前 7:06 9:25 12:01 14:20 15:15 17:20 馬場八幡前 8:05 10:18 12:09 13:09 16:15 18:28

石畑入口 7:06 9:25 12:01 14:20 15:15 17:20 誉田小学校入口 8:06 10:19 12:10 13:10 16:16 18:29

天下野二区 7:08 9:27 12:03 14:22 15:17 17:22 増井 8:06 10:19 12:10 13:10 16:16 18:29

海洋センター入口 7:08 9:27 12:03 14:22 15:17 17:22 大倉 8:07 10:20 12:11 13:11 16:17 18:30

天下野一区 7:09 9:28 12:04 14:23 15:18 17:23 増井車庫 8:07 10:20 12:11 13:11 16:17 18:30

滝平 7:10 9:29 12:05 14:24 15:19 17:24 兵部内 8:08 10:21 12:12 13:12 16:18 18:31

西足 7:11 9:30 12:06 14:25 15:20 17:25 枕石 8:09 10:22 12:13 13:13 16:19 18:32

西染入口 7:13 9:32 12:08 14:27 15:22 17:27 大門 8:11 10:24 12:15 13:15 16:21 18:34

中染 7:13 9:32 12:08 14:27 15:22 17:27 和田朝日屋 8:12 10:25 12:16 13:16 16:22 18:35

水府商工会前 7:14 9:33 12:09 14:28 15:23 17:28 和田玉喜屋 8:13 10:26 12:17 13:17 16:23 18:36

水府支所 7:15 9:34 12:10 14:29 15:24 17:29 山田公民館入口 8:13 10:26 12:17 13:17 16:23 18:36

水府小・中学校入口 7:16 9:35 12:11 14:30 15:25 17:30 棚谷入口 8:14 10:27 12:18 13:18 16:24 18:37

町田 7:16 9:35 12:11 14:30 15:25 17:30 松平 8:14 10:27 12:18 13:18 16:24 18:37

高性地橋 7:17 9:36 12:12 14:31 15:26 17:31 河原橋 8:15 10:28 12:19 13:19 16:25 18:38

小林医院前 7:18 9:37 12:13 14:32 15:27 17:32 国安 8:15 10:28 12:19 13:19 16:25 18:38

馬次入口発→竜神大吊橋経由→道の駅ひたちおおた行 道の駅ひたちおおた発→竜神大吊橋経由→馬次入口行

土日祝日運行（平日運休） 土日祝日運行（平日運休）

竜神大吊橋線茨城交通㈱2 5



和久 7:19 9:38 12:14 14:33 15:28 17:33 和久 8:17 10:30 12:21 13:21 16:27 18:40

国安 7:20 9:39 12:15 14:34 15:29 17:34 小林医院前 8:18 10:31 12:22 13:22 16:28 18:41

河原橋 7:21 9:40 12:16 14:35 15:30 17:35 高性地橋 8:19 10:32 12:23 13:23 16:29 18:42

松平 7:22 9:41 12:17 14:36 15:31 17:36 町田 8:20 10:33 12:24 13:24 16:30 18:43

棚谷入口 7:22 9:41 12:17 14:36 15:31 17:36 水府小・中学校入口 8:20 10:33 12:24 13:24 16:30 18:43

山田公民館入口 7:23 9:42 12:18 14:37 15:32 17:37 水府支所 8:21 10:34 12:25 13:25 16:31 18:44

和田玉喜屋 7:23 9:42 12:18 14:37 15:32 17:37 水府商工会前 8:22 10:35 12:26 13:26 16:32 18:45

和田朝日屋 7:24 9:43 12:19 14:38 15:33 17:38 中染 8:23 10:36 12:27 13:27 16:33 18:46

大門 7:26 9:45 12:21 14:40 15:35 17:40 西染入口 8:23 10:36 12:27 13:27 16:33 18:46

枕石 7:27 9:46 12:22 14:41 15:36 17:41 西足 8:25 10:38 12:29 13:29 16:35 18:48

兵部内 7:28 9:47 12:23 14:42 15:37 17:42 滝平 8:26 10:39 12:30 13:30 16:36 18:49

増井車庫 7:28 9:47 12:23 14:42 15:37 17:42 天下野一区 8:27 10:40 12:31 13:31 16:37 18:50

大倉 7:29 9:48 12:24 14:43 15:38 17:43 海洋センター入口 8:28 10:41 12:32 13:32 16:38 18:51

増井 7:30 9:49 12:25 14:44 15:39 17:44 天下野二区 8:28 10:41 12:32 13:32 16:38 18:51

誉田小学校入口 7:30 9:49 12:25 14:44 15:39 17:44 石畑入口 8:30 10:43 12:34 13:34 16:40 18:53

馬場八幡前 7:31 9:50 12:26 14:45 15:40 17:45 天下野局前 8:30 10:43 12:34 13:34 16:40 18:53

やまぶき台団地 7:31 9:50 12:26 14:45 15:40 17:45 天下野坂本 8:31 10:44 12:35 13:35 16:41 18:54

上町 7:32 9:51 12:27 14:46 15:41 17:46 天下野宿・天下野診療所前 8:32 10:45 12:36 13:36 16:42 18:55

太田馬場 7:32 9:51 12:27 14:46 15:41 17:46 堀之内 8:32 10:45 12:36 13:36 16:42 18:55

栄町 7:32 9:51 12:27 14:46 15:41 17:46 天下野三区 8:33 10:46 12:37 13:37 16:43 18:56

仲城町 7:33 9:52 12:28 14:47 15:42 17:47 花町 8:34 10:47 12:38 13:38 16:44 18:57

内堀町 7:34 9:53 12:29 14:48 15:43 17:48 本丸 8:34 10:47 12:38 13:38 16:44 18:57

東一丁目 7:34 9:53 12:29 14:48 15:43 17:48 竜神大吊橋入口 8:35 10:48 12:39 13:39 16:45 ↓

東二丁目 7:35 9:54 12:30 14:49 15:44 17:49 竜神大吊橋 8:41 10:53 12:44 13:45 16:51 ↓

東三丁目 7:36 9:55 12:31 14:50 15:45 17:50 竜神大吊橋入口 止 10:58 12:49 止 止 18:58

木崎一丁目 7:37 9:56 12:32 14:51 15:46 17:51 天下野六区 10:58 12:49 18:58

川崎クリニック前 7:38 9:57 12:33 14:52 15:47 17:52 竜神橋 10:59 12:50 18:59

常陸太田駅 7:40 9:59 12:35 14:54 15:49 17:54 竜神ダム入口 11:00 12:51 19:00

山下町 7:41 10:00 12:36 14:55 15:50 17:55 堂坂 11:00 12:51 19:00

太田営業所 7:43 10:01 12:37 14:56 15:51 17:57 畑中 11:01 12:52 19:01

磯部 止 10:02 12:38 14:57 15:52 止 武生山入口 11:01 12:52 19:01

峰入口 10:03 12:39 14:58 15:53 細崎 11:03 12:54 19:03

ブレインピア南太田・太田ネフロクリニック前 10:04 12:40 14:59 15:54 久保田橋 11:04 12:55 19:04

道の駅ひたちおおた 10:06 12:42 15:01 15:56 馬次入口 11:05 12:56 19:05

"↓"はバス停に停車しないことを表しています。"↓"はバス停に停車しないことを表しています。

6



停留所名 水府37 水府38 停留所名 金砂62 停留所名 金砂62 金砂62

滝名子 7:26 大藪 7:20 金砂郷小学校 15:00 15:50

東連地下平 7:27 沢尻 7:20 金砂郷小学校入口 15:00 15:50

和田玉喜屋 7:28 そば工房 7:21 久米十文字 15:01 15:51

山田公民館入口 7:29 天神下 7:22 久米 15:02 15:52

棚谷入口 7:30 堰場 7:23 根本医院前 15:03 15:53

岩折入口 7:26 ↓ 赤土集会所入口 7:24 金砂郷中学校前 15:05 15:55

大仁田入口 7:27 ↓ 真山 7:26 根本医院前 15:06 15:56

出羽 7:29 ↓ 下宮学道内 7:27 大方 15:08 15:58

棚谷入口 7:30 ↓ 照山入口 7:28 前原 15:11 16:01

松平 7:30 7:30 上利員十文字 7:28 東宮前 15:15 16:05

河原橋 7:31 7:31 上利員公民館前 7:29 清水橋 15:17 16:07

国安 7:32 7:32 鏡徳寺入口 7:30 下利員タバコ店 15:18 16:08

和久 7:34 7:34 上利員原下 7:32 中利員坂上 15:19 16:09

小林医院前 7:35 7:35 中利員 7:34 中利員精米所 15:21 16:11

高性地橋 7:36 7:36 中利員精米所 7:36 中利員 15:22 16:12

水府小・中学校入口 7:38 7:38 中利員坂上 7:37 上利員原下 15:24 16:14

下利員タバコ店 7:39 鏡徳寺入口 15:26 16:16

清水橋 7:40 上利員公民館前 15:27 16:17

東宮前 7:42 上利員十文字 15:28 16:18

前原 7:46 照山入口 15:29 16:19

大方 7:49 下宮学道内 15:30 16:20

根本医院前 7:51 真山 15:31 16:21

金砂郷中学校前 7:52 赤土集会所入口 15:33 16:23

根本医院前 7:54 堰場 15:34 16:24

久米 7:55 天神下 15:35 16:25

水府小・中学校入口 15:22 15:22 16:25 16:25 久米十文字 7:56 そば工房 15:36 16:26

高性地橋 15:22 15:22 16:25 16:25 金砂郷小学校入口 7:57 沢尻 15:37 16:27

小林医院前 15:24 15:24 16:27 16:27 金砂郷小学校 8:00 大藪 15:40 16:30

和久 15:25 15:25 16:28 16:28

国安 15:27 15:27 16:30 16:30

河原橋 15:28 15:28 16:31 16:31

松平 15:29 15:29 16:32 16:32

棚谷入口 15:29 ↓ 16:32 ↓

出羽 15:30 ↓ 16:33 ↓

大仁田入口 15:32 ↓ 16:35 ↓

岩折入口 15:34 ↓ 16:37 ↓

棚谷入口 止 15:29 止 16:32

山田公民館入口 15:30 16:33

和田玉喜屋 15:31 16:34

東連地下平 15:32 16:35

滝名子 15:34 16:37

・15：50金砂郷小学校発の便は、月曜日運休

となります。

停留所名 水府37 水府38

大藪発→金砂郷小学校行 金砂郷小学校発→大藪行

平日運行（土日祝日・学校休校日運休） 平日運行（土日祝日・学校休校日運休）

岩折入口、滝名子発→水府小・中学校入口行

水府37 水府38

水府小・中学校発→岩折入口、滝名子行

平日運行（土日祝日・学校休校日運休）

平日運行（土日祝日・学校休校日運休）

・月曜日は16：25水府小・中学校入口発の便は運休

※水府小学校の予定により、運行時間が変更になる場合がありますので、ご乗車

の際は茨城交通㈱太田営業所までお問い合わせください。

久米・大藪線茨城交通㈱4荻の窪線茨城交通㈱3 7



停留所名 太田81 太田81 太田81 太田81
JR水郡線からの接続 9:59 11:50 - 17:20

常陸太田駅 10:10 12:27 15:22 17:45

農業共済組合前 10:11 12:28 15:23 17:46

税務署・藤井病院前 10:11 12:28 15:23 17:46

ここキララ前 10:12 12:29 15:24 17:47

フォレストモール常陸太田 10:14 12:31 15:26 17:49

カインズ常陸太田店 10:14 12:31 15:26 17:49

馬場町 10:15 12:32 15:27 17:50

太田警察署前 10:16 12:33 15:28 17:51

馬場坂下 10:17 12:34 15:29 17:52

山新常陸太田店 10:18 12:35 15:30 17:53

カスミ常陸太田店前 10:19 12:36 15:31 17:54

フェスタ前 10:20 12:37 15:32 17:55

ここキララ前 10:21 12:38 15:33 17:56

税務署・藤井病院前 10:22 12:39 15:34 17:57

農業共済組合前 10:23 12:40 15:35 17:58

常陸太田駅 10:28 12:45 15:40 18:03

JR水郡線（水戸方面）接続 - 13:11 16:08 18:15

常陸太田駅発→フォレストモール常陸太田経由→常陸太田駅行

土日祝日運行（平日運休）

8

東部地区循環線茨城交通㈱5


